
   
Invitation til Roadshow om CO2-kvoter 2024 

 
 
Energistyrelsen inviterer hermed til Roadshow 2024 om CO2-kvoteordningen. 
 
Arrangementet afholdes: 
 
Den 10. januar 2024 hos Energistyrelsen i København 
Den 16. januar 2024 afholdes online 
 
Der afholdes Roadshow for stationære anlæg samt søfartsoperatører. Det forventes at 
arrangementet for stationære anlæg vil vare fra kl 9.00 – 16.00 og fra 9.00 – 15.00 for 
søfartsoperatører. Der vil i løbet af dagen været et oplæg fra Erhvervsstyrelsen af ca. en halv times 
varighed. Ligeledes vil Søfartsstyrelsen deltage på breakout session for søfartsoperatører. 
 
På næste side kan I læse om, hvilke emner der foreløbigt fremgår af dagsordenen. Programmet vil 
være det samme begge dage. 
 
Arrangementet er gratis at deltage i, men kræver tilmelding. Tilmelding skal af hensyn til vores 
planlægning ske senest den 1. januar 2024. Ønsker I at tilmelde flere deltagere udfylder og 
indsender I blot tilmeldingen én gang for hver person. 
 
Tilmelding skal ske på følgende link: https://surveys.enalyzer.com?pid=pep3s3hs 

 
Link til online Roadshow den 16. januar 2024 fremsendes efter tilmeldingsfristen. 
 
Arrangementerne foregår på følgende adresse i København: 
 
Energistyrelsen 
Carsten Niebuhrs Gade 43 
1577 København  
 
 
 
 
 
Vi glæder os til at se jer. 
 
Med venlig hilsen 
Energistyrelsen – Kvoteadministration 

https://surveys.enalyzer.com/?pid=pep3s3hs


Foreløbig dagsorden til Roadshow 2024 
Vi starter dagen ud i fællesskab og efter en formiddagspause deler vi os op i ETS Stationære og ETS Søfart. 

Vi mødes igen til frokost, hvorefter der over middag igen er breakout sessions for henholdsvis stationære 

og søfartsoperatører. 

 

Fælles: 

 Udvidelsen af kvoteordningen: ETS 2, søfartssektoren samt udvidelse af ETS 1 

 Revidering af FAR-, MR og AV-forordningerne 

 Orientering om ny kvotelov og bekendtgørelse 

 Præsentation af ny gebyrberegningsmodel 
 

Stationære produktionsenheder 

 Samspillet mellem ETS-I og ETS-II med ændringer i krav til rapportering 

 Nye beregningsforudsætninger for urimelige omkostninger 

 Ændringer for AV 

 RFNBO´s, biomasse, CCUS, Affald og opgørelsesmetoder for materialer 

 Indsendelse af forbedringsrapporter og overvågningsplaner 

 ALC rapporteringen 2024 

 NIMs-ansøgningen i 2024 til tildelingsperioden 2026-2030 

 Nye krav om energisyn og energiledelsessystemer 

 Nye krav om klimaneutralitetsplaner 

 Opmærksomhedspunkter i FAR-forordningen 

 Vejledning i rapportering 
 
 

Søfarts operatører 

 Nyt i EDO 

 MRV-regler. Nye emissionstyper medtages. 

 Inklusionen af søfart i EU ETS - Kvotehandelssystemet.  

 THETIS MRV/EU ETS. 

 Overvågning og rapportering 

 Kvotepligt, returnering og compliance  

 Auktion og handel med kvoter 

 

Det endelige program offentliggøres på energistyrelsens hjemmeside efter tilmeldingsfristen. 
https://ens.dk/ansvarsomraader/cbam-og-co2-kvoter/roadshow 
 

https://ens.dk/ansvarsomraader/cbam-og-co2-kvoter/roadshow

